
                                     

Об утверждении размера 

родительской платы за присмотр и 

уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы 

дошкольного образования в 

муниципальных организациях, 

осуществляющих образовательную 

деятельность на территории 

муниципального образования 

Адамовский район  

     

 

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года № 

131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации»,  от  29 декабря  2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»,  постановлением Правительства 

Оренбургской области от 24 октября 2023 года № 1065-п  «О внесении 

изменения в постановление Правительства Оренбургской области от 5 

ноября  2015 года № 866-п»,  на основании заключения экспертной комиссии 

по ценам и регулированию тарифов муниципального образования 

Адамовский район от 07 декабря 2023 года, руководствуясь  статьей  20 

Устава  муниципального образования Адамовский район Оренбургской 

области, Совет депутатов муниципального образования Адамовский район 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить с 1 января 2024 года размер родительской платы за 

присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 

дошкольного образования в муниципальных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность на территории муниципального образования 

Адамовский район в сумме 1707  рублей. 

 

 
 

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

АДАМОВСКИЙ  РАЙОН 

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 
пятый созыв 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от  22 декабря 2023 года  №  275 
                      п. Адамовка                     



2 

 

2. Не взимать родительскую плату с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за  детьми – инвалидами, детьми – 

сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми 

с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных 

образовательных  организациях, реализующих образовательную программу 

дошкольного образования на территории муниципального образования 

Адамовский район.  

 

3. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Адамовского 

района от 11 февраля 2022 года  № 131 «Об  утверждении размера 

родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования в муниципальных 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность на 

территории муниципального образования Адамовский район». 

 

4. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на 

постоянную комиссию по бюджетной, налоговой, финансовой и 

инвестиционной  политике, собственности и экономическим вопросам. 

 

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования, но не ранее 1 января 2024 года. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов                                                             О.Н.Чайка 

 

Глава муниципального образования                                                  С.В.Чехович 

 

 

 

 
Разослано: Елохиной О.Н., отделу образования, МКУ «ЦБУиО»,  прокурору,  КСО, МИЦ, 

организационно-правовому  отделу, постоянной комиссии, в дело 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          


